CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
 Legislatura 2021 - 2024

Rubrica: ................................

32

 EXERCÍCIO DE 2023   LIVRO Nº.: 005 PAG.: 032

ATA DA 12ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2023

Aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano de 2023, às 22h50, sob a presidência de

José Roberto Comeron realizou-se a 12ª sessão extraordinária do corrente exercício.

Assinaram o livro de presença os vereadores: Andrei Alberto Müzel, Áurea Aparecida

Rosa, Débora Marcondes Silva Ferraresi, Gesse Osferido Alves, José Roberto

Comeron, Julio Cesar Costa Almeida, Laercio Lopes, Lucimara Woolck Santos Antunes,

Mario Augusto de Souza Nishiyama, Paulo Roberto Tarzã dos Santos, Robson Eucleber

Leite, Ronaldo Pinheiro da Silva, Saulo Almeida Golob, Sebastiao Jose de Souza e

Valdinei Pinheiro Vasco. Havendo número regimental e invocando a proteção de Deus,

o presidente declara abertos os trabalhos da presente Sessão. ORDEM DO DIA: Leitura

do Projeto de Lei Nº 172/2023 - Prefeito Dr Mario Tassinari - AUTORIZA o poder

Executivo de Itapeva/SP a implantar o piso nacional do Enfermeiro, do Técnico de

Enfermagem e do Auxiliar de Enfermagem, aos servidores municipais ocupantes destes

cargos. Colocado em 2ª discussão. Colocado em 2ª votação nominal: ANDREI

ALBERTO MÜZEL – sim. ÁUREA APARECIDA ROSA – sim. DÉBORA MARCONDES

SILVA FERRARESI – sim. GESSE OSFERIDO ALVES – sim. JULIO CESAR COSTA

ALMEIDA – sim. LAERCIO LOPES – sim. LUCIMARA WOOLCK SANTOS ANTUNES

– sim. MARIO AUGUSTO DE SOUZA NISHIYAMA – sim. PAULO ROBERTO TARZÃ

DOS SANTOS – sim. ROBSON EUCLEBER LEITE – sim. RONALDO PINHEIRO DA

SILVA – sim. SAULO ALMEIDA GOLOB – sim. SEBASTIÃO JOSÉ DE SOUZA – sim.

VALDINEI PINHEIRO VASCO– sim. Aprovado. MATÉRIA PARA PRÓXIMA SESSÃO:

Dependendo dos Pareceres das Comissões Competentes: Em 1ª d/v:  Projetos de

Lei 162, 168, 238/2022; 17, 40, 71, 72, 76, 84, 100, 109, 112, 118, 121, 124, 128, 129,

130, 131, 133, 134, 137, 138, 139, 141, 142, 146, 150, 151, 153, 154, 156, 157, 159,

160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 171 e 1732023. Em d/v únicas Projeto

de Resolução: 5, 6 e 7/2023. Após Ordem do Dia, a presidência concedeu a palavra aos

vereadores que quisessem fazer uso da tribuna. Fizeram uso da tribuna os vereadores

Preto Vasco, que cumprimentou o Sr. Mario pelo testemunho, cumprimentou

profissionais da saúde, comentou sobre AME e fila para consultas/cirurgias,

parabenizou sr. Tiago Cardoso e parabenizou evento realizado na sala verde –

guardiões do planeta; Andrei Muzel; que solicitou voto de pesar pelo falecimento da Sr.ª

Laide Aparecida Rodrigues de Assis; Marinho Nishiyama, que solicitou voto de pesar

pelo falecimento do Sr. Jose Antônio Vieira; Tarzan, que comentou sobre clínica médica

instalada na rua Inglaterra, questão de zoneamento e necessidade de alteração da

legislação e audiência pública e Robson Leite, que comentou sobre lei de zoneamento,

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
 Legislatura 2021 - 2024

Rubrica: ................................

33

 EXERCÍCIO DE 2023   LIVRO Nº.: 005 PAG.: 033

centralização de serviços, necessidade de encaminhamento de projeto para alteração

do zoneamento e IPTU progressivo. Nada mais havendo a tratar a Presidência convoca

os vereadores para a 57ª Sessão Ordinária a ser realizada quinta-feira, dia 31 de agosto,

no horário regimental e, invocando a proteção de Deus, declara encerrados os trabalhos

da presente Sessão e, mandando que para constar, fosse lavrada esta Ata que segue

assinada pela Mesa Diretora. Palácio Vereador Euclides Modenezi, Plenário, 28 de

agosto de 2023.

ROBERTO COMERON

        PRESIDENTE

          RONALDO PINHEIRO                                                       DÉBORA MARCONDES

             1º SECRETÁRIO                                                                   2º SECRETÁRIO